

議案第 33 号

山都町清和文楽邑条例の一部改正について

山都町清和文楽邑条例の一部を改正する条例を別紙のとおり定める。

令和 7 年 3 月 6 日提出

山都町長 坂本靖也

(提案理由)

施設の状況や利用形態の変化及び諸物価、人件費等の高騰に伴い使用料を改め維持管理経費を確保するため、山都町清和文楽邑条例を改正する必要があります。

これが、この議案を提出する理由です。

山都町清和文楽邑条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和 年 月 日

山都町長

山都町条例第 号

山都町清和文楽邑条例の一部を改正する条例

山都町清和文楽邑条例（平成17年山都町条例第24号）の一部を次のように改正する。

別表第1施設名の部清和文楽館ホールの項及び清和郷土料理館の項中「17時00分」を「22時00分」に改める。

別表第2を次のように改める。

別表第2（第13条関係、第18条関係）

施設名	使用料	
清和文楽館ホール	観覧料	大人 2,000円 中学生以下 1,500円 小学生以下 1,000円
	使用料 1時間につき	入場料を徴収しない場合 平日（9時～17時） 5,000円（17時～22時） 7,500円 土・日・祝祭日（9時～17時） 6,000円（17時～22時） 9,000円
	入場料を徴収する場合	平日（9時～17時） 10,000円（17時～22時） 15,000円 土・日・祝祭日（9時～17時） 12,000円（1

			7時～22時) 18,000円
		冷暖房使用料	1,500円
清和文楽館展示施設	観覧料		高校生以上 600円 中学生以下 300円
清和郷土料理館	使用料 1時間につき	入場料を徴収しない場合	平日(9時～17時) 3,000円 (17時～22時) 4,500円 土・日・祝祭日(9時～17時) 3,600円 (17時～22時) 5,400円
		入場料を徴収する場合	平日(9時～17時) 6,000円 (17時～22時) 9,000円 土・日・祝祭日(9時～17時) 7,200円 (17時～22時) 10,800円
		冷暖房使用料	1,500円
芝生広場	使用料 1時間につき		500円

附 則

(施行期日)

- 1 この条例は、令和7年7月1日から施行する。

(経過措置)

- 2 この条例による改正後の山都町清和文楽邑条例の規定は、この条例の施行

の日以後の使用料について適用し、施行の日前の使用料については、なお従前の例による。

山都町清和文楽邑条例(平成17年条例第24号)新旧対照表

現行			改正後（案）				
別表第1(第2条、第5条関係)			別表第1(第2条、第5条関係)				
施設名	区分	使用時間	施設名	区分	使用時間		
	清和文楽館ホール	9時00分から17時00分まで		清和文楽館ホール	9時00分から22時00分まで		
	清和文楽館展示施設	9時00分から17時00分まで		清和文楽館展示施設	9時00分から17時00分まで		
	清和物産館物産展示即売施設	9時00分から17時00分まで		清和物産館物産展示即売施設	9時00分から17時00分まで		
	清和物産館食文化体験試食販売施設	9時00分から17時00分まで		清和物産館食文化体験試食販売施設	9時00分から17時00分まで		
清和郷土料理館	9時00分から17時00分まで	清和郷土料理館	9時00分から22時00分まで				
別表第2(第13条関係_____)			別表第2(第13条関係、第18条関係)				
施設名		使用料		施設名		使用料	
清和文楽館ホール		観覧料	大人 <u>1,260円</u>	観覧料	大人 <u>2,000円</u>		
			中学生以下 <u>840円</u>		中学生以下 <u>1,500円</u>		
			小学生以下 <u>630円</u>		小学生以下 <u>1,000円</u>		
		使用料	入場料を徴収しない場合	平日(18時～22時) <u>11,550円</u>	1時間につき	入場料を徴収しない場合	平日(9時～17時) <u>5,000円</u>
土・日・祝祭日(18時～22時) <u>15,750円</u>	(17時～22時) <u>7,500円</u>						
入場料を徴収する場合	平日(18時～22時) <u>26,250円</u>			平日(9時～17時) <u>10,000円</u>			
	土・日・祝祭日(18時～22時) <u>31,500円</u>		(17時～22時) <u>15,000円</u>				
	冷暖房使用	1時間につき <u>1,050円</u>		入場料を徴収する場合	土・日・祝祭日(9時～17時)		

	用料				12,000円 (17時～22時)
清和文楽館展示施設	観覧料	高校生以上 <u>420円</u>			18,000円
		中学生以下 <u>210円</u>		冷暖房使 用料	1,500円
清和文楽館展示施設	観覧料	高校生以上 <u>600円</u>			中学生以下 <u>300円</u>
清和郷土料理館	使用料 1時間につき	入場料を 徴収しない場合	平日(9時～17時)	3,000円	
			(17時～22時)	4,500円	
			土・日・祝祭日(9時～17時)	3,600円 (17時～22時)	
				5,400円	
芝生広場	使用料 1時間 につき	入場料を 徴収する場合	平日(9時～17時)	6,000円	
			(17時～22時)	9,000円	
			土・日・祝祭日 (9時～17時)	7,200円 (17時～22時)	10,800円
		冷暖房使 用料	1,500円		